
 

 
 
A NAV méltányolja a járványhelyzet miatti mulasztásokat 
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Felmerül a kérdés, hogy a Kormány által kihirdetett egészségügyi vészhelyzet idején az 
adókötelezettségüket önhibájukon kívül elmulasztó, teljesíteni nem tudó adózók milyen 
eljárásra számíthatnak, milyen szankciókat alkalmazhat velük szemben a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal (NAV). 
 
Előfordulhat, hogy az adózók önhibájukon kívül olyan helyzetbe kerülnek, amikor nem 
tudják adókötelezettségeiket határidőre teljesíteni, illetve előreláthatóan hosszabb időn 
keresztül nem is tudják pótolni mulasztásukat. Ilyen eset például, amikor akár saját 
maguk, vagy képviselőjük, meghatalmazottjuk karanténba kényszerül, a vele való 
kapcsolattartás kizárt. 
 
Ha az adókötelezettség alól a járványügyi vészhelyzetre tekintettel nem mentesített 
adózó mulaszt, késedelembe esik például a bevallással, az adatszolgáltatással, akkor a 
határidő lejártát követően a lehető leghamarabb jeleznie kell a NAV számára 
mulasztásának okát, kiemelve, ha az a járványügyi vészhelyzetre vezethető vissza. 
 
Ezekben az esetekben a NAV figyelembe veszi, hogy mi okozza az adózói késedelmet, 
mulasztást és a méltányos eljárás alapelvének megfelelően értékeli az egyedi ügyeket. 
A NAV a kötelezettség elmulasztása, késedelmes teljesítése miatti szankció 
megállapításakor az egyedi ügy sajátos körülményei alapján dönt a szankció esetleges 
mellőzéséről. 
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